
   

 
 

      

PORTARIA Nº 09, DE 19 DE MARÇO DE 2014 

 

  

 O Diretor-Geral do CÂMPUS CAMPO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas 

atribuições legais, considerando a Portaria/IFMS nº 226, de 15 de outubro de 2010, publicada no Diário 

Oficial da União, de 19 de outubro de 2010; 

 

 considerando a Portaria/IFMS nº 467, de 22 de junho de 2012; 

 

 considerando o Edital nº 002/2014 – PRONATEC – IFMS, de 18 de março de 2014; 

 

 considerando o Edital nº 004/2014 – PRONATEC – IFMS, de 18 de março de 2014, 

 

 

RESOLVE 

  

 

  Art. 1º Designar SIMONE MARIA LEME, matrícula SIAPE nº 1845009, ocupante do 
cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; JEFERSON VELASQUES 
RODRIGUES, matrícula SIAPE nº 1878005, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico e VALÉRIA FERREIRA LINDEMAYER, matrícula SIAPE nº 1878477, ocupante 
do cargo efetivo de Auxiliar em Administração para, sob a presidência da primeira e vice-presidência do 
segundo, integrarem a COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS INTERNOS PARA ENCARGOS DE SUPERVISOR DE 
CURSO, APOIO ÀS ATIVIDADES ACADÊMICAS E ADMINISTRATIVAS-GERAL E TRADUTOR E 
INTÉRPRETE DE LIBRAS, E PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO 
RESERVA DE BOLSISTAS INTERNOS E EXTERNOS PARA ENCARGO DE PROFESSOR DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC, NO 
ÂMBITO DO CÂMPUS CAMPO GRANDE - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
 
 
 
 

Joelson Maschio 

Diretor-Geral 


		2014-03-31T10:35:24-0400
	ifms
	certificação digital




